ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO  Nº 9/2024-024-PE-SRP

Aos vinte e três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às oito horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura de Ipixuna do Pará e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 083/2024-GAB, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em oito dias do mês de julho de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20240509/0001-42,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 9/2024-024-PE-SRP.

Modo de disputa: Aberto
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PARA
MONTAGEM  DAS  SALAS  PEDAGOGICAS  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO  DE  IPIXUNA DO
PARÁ.
O Pregoeiro abriu  a Sessão Pública  em atendimento às disposições  contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

item 1 - JOGO DE MEMORIA NUMEROS E QUANTIDADES
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

item 2 - BANDINHA RITMICA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

item 3 - KIT PAINEL PSICOMOTOR
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

ME/EPP ME/EPP/COOP HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 4 - GANGORRA CAVALINHO INFANTIL
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

item 5 - TATAME EVA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

item 6 - RÉGUA GIRAFA AMIGA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

item 7 - CAIXA TATIL DICA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 8 - BLOCO LÓGICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 9 - ESQUEMA CORPORAL MENINA/MENINO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

item 10 - DOMINÓ
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 11 - BLOCOS DE MONTAR 500 PÇS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 12 - TENDAS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

item 13 - COLCHONETES
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 14 - FANTOCHES DIVERSOS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

item 15 - BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 16 - TUNEL CENTOPEIA
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 17 - ESCORREGADOR PEQUENO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

ME/EPP ME/EPP/COOP HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 18 - BRINQUEDOS EDUCATIVO CUBO DE DIDATICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 19 - ESCORREGADOR GRANDE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

item 20 - TAPETE EM EVA NUMERICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

item 21 - BOLINHAS COLORIDAS COM 500UN
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 22 - DADOS NÚMEROS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 23 - DADOS VOGAIS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:44

item 24 - PISCINA DE BOLINHAS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/

HORA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Deserto Declarado deserto por não comparecer interessados no certame.
23/07/2024
08:06:43

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O item 6 - RÉGUA GIRAFA AMIGA foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O item 9 - ESQUEMA CORPORAL MENINA/MENINO foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O item 12 - TENDAS foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O item 19 - ESCORREGADOR GRANDE foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O  item  1  -  JOGO  DE  MEMORIA  NUMEROS  E  QUANTIDADES   foi  declarado  deserto  pelo(a)

pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O item 4 - GANGORRA CAVALINHO INFANTIL foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O item 20 - TAPETE EM EVA NUMERICO foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O item 2 - BANDINHA RITMICA foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O item 14 - FANTOCHES DIVERSOS foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O item 5 - TATAME EVA foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:43 O item 24 - PISCINA DE BOLINHAS foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 23 - DADOS VOGAIS foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 22 - DADOS NÚMEROS foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 21 - BOLINHAS COLORIDAS COM 500UN foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44
O  item  18  -  BRINQUEDOS  EDUCATIVO  CUBO  DE  DIDATICO  foi  declarado  deserto  pelo(a)
pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 17 - ESCORREGADOR PEQUENO foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 16 - TUNEL CENTOPEIA foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44
O item 15 - BAÚ PSICOMOTRICIDADE COM 10 PEÇAS DIVERSAS foi declarado deserto pelo(a)
pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 13 - COLCHONETES foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 11 - BLOCOS DE MONTAR 500 PÇS foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 10 - DOMINÓ foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 8 - BLOCO LÓGICO foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 7 - CAIXA TATIL DICA foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Sistema 23/07/2024 08:06:44 O item 3 - KIT PAINEL PSICOMOTOR foi declarado deserto pelo(a) pregoeiro(a).

Pregoeiro(a) 23/07/2024 08:06:44
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº.
9/2024-024-PE-SRP. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e verificada a ausência de
propostas classificadas, foi declarado deserto o certame por não haver interessados
na participação. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e
três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às oito horas e sete minutos,
cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) pregoeiro(a) e equipe de apoio.

assinado eletronicamente
Geane dos Santos Lima

EQUIPE DE APOIO
MATRICULA Nº 2639343

assinado eletronicamente
CAROLINE DINIZ DA SILVA

PREGOEIRO(A)
MATRICULA Nº 1656295

assinado eletronicamente
ANA CRISTINA PRESTES DA SILVA

SUPLENTE
MATRICULA Nº 101030

		2024-07-23T09:23:00-0300
	CAROLINE DINIZ DA SILVA:01567166237

		2024-07-23T09:29:23-0300
	GEANE DOS SANTOS LIMA:01830787217

		2024-07-23T09:33:53-0300
	ANA CRISTINA PRESTES DA SILVA:74574531215

		2024-07-23T12:23:42-0300
	MAELLEN DE SOUZA DUARTE:51012677249